PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARANAPOEMA

Estado do Paraná
CNPJ nº 76.970.391/0001-39

EDITAL Nº 009/2020
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2020

Altera  a  data  para  divulgação  do
Ensalamento  dos  candidatos  e  dá
outras providências.

LEURIDES SAMPAIO FERREIRA NAVARRO, Prefeita do
Município de PARANAPOEMA, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com as disposições contidas
no subitem 22.4 do Edital n° 001/2020 e, considerando o elevado
número de candidatos inscritos no concurso público, que obriga o
Município a tomar as devidas precauções com a segurança dos
candidatos  em  relação  a  COVID  19  e,  considerando  que  para
acomodar todos candidatos com segurança, conforme determina
os órgão de saúde pública, o Município precisa ainda de alguns
ajustes em relação aos locais e horário de aplicação das provas
escritas objetivas.

R E S O L V E

Tornar público que o ensalamento dos candidatos, horário
e locais para realização das provas objetivas, serão divulgados no
dia 17 de outubro de 2020.

Paranapoema/PR, 14 de outubro de 2020.

LEURIDES SAMPAIO FERREIRA NAVARRO
Prefeita Municipal